
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 сентября 2015 г. № 02-04/277/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временные правила ввоза и обращения 

лекарственных средств и изделий медицинского назначения  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 02 ноября 2016 года № 625)  

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временные правила ввоза и обращения лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения, утвержденные постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13 января 2015 г. № 02-

04/07/15 «О принятии мер по урегулированию вопросов, связанных с ввозом, 

обращением лекарственных средств и изделий медицинского назначения, а 

также стабилизацией цен на лекарственные средства и изделия медицинского 

назначения» (с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 01 июля 2015г. № 02-04/189/15) 

следующие изменения: 

 

 изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Ввоз лекарственных средств и изделий медицинского назначения на 

территорию Луганской Народной Республики в порядке, противоречащем п.5 

настоящих Правил, запрещается. Лекарственные средства и изделия 

медицинского назначения, ввезенные на территорию Луганской Народной 

Республики, а также находящиеся в обращении на территории Луганской 

Народной Республики, с нарушением порядка, установленного настоящими 

Правилами, подлежит конфискации и передаче Министерству здравоохранения 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/5810-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-13-yanvarya-2015-goda-02-04-07-15.html


2 

 

Луганской Народной Республики для государственного лабораторного 

контроля качества. 

После проведения государственного лабораторного контроля качества 

при позитивных результатах контроля лекарственные средства с лабораторным 

заключением передаются Министерством здравоохранения Луганской 

Народной Республики на Гуманитарный склад Луганской Народной 

Республики для дальнейшего распределения в государственные лечебно-

профилактические учреждения здравоохранения, либо в государственные 

унитарные предприятия здравоохранения Луганской Народной Республики для 

реализации через социальные аптеки. Цена на такие лекарственные средства и 

изделия медицинского назначения формируется исходя из отпускной 

стоимости аналогов. Реализация осуществляется без применения оптовой и 

розничной надбавок. 

При негативном результате контроля лекарственные средства подлежат 

уничтожению за счет субъекта хозяйствования, который осуществлял ввоз 

лекарственных средств с нарушением требований настоящих Правил». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                   Г.Н. Цыпкалов 


